Symeon rex cum solius curam gereret Valachiae, Aetolian totam Albauitis concessit, et in partes duas provincia tota dividitur, et domini ex Albanitarum genere creatur duo, quorum alter Acheloum et quae ultra eum sunt sita cum Angelocastro sortitus est, appellatus Giuos Baias; alter Artam et Rogos sibi arrogavit, Petrus Leosas appellatus, et, ut breviter dicam, Aetolia tota in manum cessit Albanitarum. sola erat Ioannina urbs, qui se non submitteret Albanitarum imperio, erant enim tum maxime in ea viri maxime insignes, et e numero nobilium, sed etiam e Bagenitiae castellis multi nobiles Ioanninam urbem migrarunt, atque congressi, et Ioannitae et qui extrinsecus venerant, ad regem piissimum Symeonem legatos mittunt, et postulant, ut dominus sibi et dux daretur. libenter igitur legatione eorum accepta rex de Thoma cum legatis agit.

Ἐλαθον δέ οἱ Ἰωαννίται τὸ μεῖζον πατρὸν εἰς ἵαυτοὺς ἐπισπόμενον· τὴν γὰρ δούλειαν φεγγούτες τῷν Ἀλβανοῖν μεῖζοις πατρόσιοι πατρούς, ἵαυτοῖς περιβάλλοντο. τότε δέ προτότες εἰς Βοδενά παρὰ τε τοῦ βασιλέως καὶ τῷν Ἰωαννίτων ἐπικρηνοταῖς (τετοιούς γάρ ὁ Θωμᾶς; τὴν οὐκέτου εἶχε), καὶ γιωρίζουσιν αὐτῷ τὰ τῆς βασιλείας ἀπαντά. δεχεται τὴν πρωτείαν ὁ Θωμᾶς, ἐπανοίοιτελ τοῦ; πρέσβετοι προθίμως, καὶ καταλαμβάνει τὴν πολυθριάλητον τῷν Ἰωαννίτων πόλιν σὺν τῇ εἰσιθεῖ βασιλίσσῃ Ἀγγελίκῃ τῇ Παιανιολογίᾳ τῇ τοιτον εἰμιστοταγῇ, ἑτούς ἐπάρχοντος 6575, ἀπό δὲ Χριστοῦ 1367, αντιπαγμένος μεσ' ἵαυτού καὶ στράτιῳ εἰαριθμητος. δεχονται τούτον οἱ Ἰωαννίται ἵπταις χρονίες τοῦς τῆς πόλεως αὐτῶν μετὰ μηγίστων κρήτων καὶ εὐφρητῶν. ὁ δέ τὴν ἀποτελεῖ ἐπειδίς ἐποίλως καὶ δολερῶς πατταίς οἱς ἵαυτοί επισπάσσοτο. οἱ πολὺ τὸ ἐρ μίσθι, καὶ τὴν ἀκαπνεύην ἀποτίθεται, τὴν δέ λεοντὴν διενθύεται.

Καὶ πρώτον μὲν κατὰ τῆς ἐκκλησίας χωρίδ, καὶ τὸν ποιμένα ταῖτης ἔωθισ· Σεβαστιανὸς δ' οὗτος ἦτο, ἀνὴρ ἐργα καὶ λόγῳ διαβόητος. ἀφαιρεῖ δὲ τὰ πρωτότα τῇ ἐκκλησίᾳ χωρία καὶ κτίσματα, καὶ ταῖτα τοῖς μετ' αὐτοῖς Σεβροῖς ἀπονέμει· καὶ μελανέρετος, φεῦ, καὶ ακογοδετοῖσα ἡ τῷν Ἰωαννίτων μητρόπολις γίνεται, τὸν ποιμένα ἱαντῆς μὴ εγνουσ, ἕως οἱ καὶ εἰς παττελῆ ἐργασιαὶ ἡ ἐκκλησία αἵτη καταγίησε. καὶ χορτοθήκας καὶ σιτοθήκας τὰ ἐρ αἵτη οικήματα π-

Neque Ioannitae maius se malum accipere senserunt, etenim cum servitutem per Albanitas instantem fogerent, in maiora sese mala prouipererunt. tum igitur legati Bedenam a rege et Ioannitae mittuntur (ibi enim Thomas habitalat) et deserunt ei regni omnia insignia. accipit dignitatem Thomas, preno anime legatos sequitur, recipitque Ioanninam urbem celebrem cum Angelica Palaeologa, regina pia, quae huic erat carissima uxor, anno 6875, p. Chr. n. 1367, secum adducens etiam exercitum non ita magnum. Ioannitae cum supinis manibus in urbem suam maximis cum clamoribus et laudationibus recipiunt. ille autem pelle vulpis induitus teste et dolore omnes ad se traxit, neque multum interfuit tempus, et vulpis pelle exuta leonis induit pelle. atque primum quidem contra ecclesiam se convertit, et pastorem eius expellit.

Fuit hic Sebastianus, vir factis et verbis clarus. instas ecclesiae urbes et possessiones auferit, et Serbis suis tribuit, et nigra heu! et obscura sit Ioannina metropolis, cum pastorem suum non iam haberet; donec etiam ad solitudinem plenam ecclesia haec descendit, et aedificia eius reddidit cellas pabuli et frumenti, et postea

ποίησε, καὶ τῷ ὑστερον καὶ κατὰ τῶν θείων σκευῶν χεῖρα κινῆσαι τετόλμηκε. καὶ οὕτω μὲν τὰ τῆς ἐκκλησίας ἐποίει.

Εἶτα καὶ κατὰ τῶν εὐγενεστάτων κακὴν χεῖρα κινεῖ. οὕτω τὸν Βατάτζην καὶ κὺρο Κωνσταντῆν μετὰ τοῦ καβα-
λαρίου Μυρσιώση τοῦ Ἀμυραλῆ ἐν τῇ φρονδᾷ ἀποκλείσας,
καὶ δολίως αὐτοὺς τυραννήσας, τὸν μὲν Βατάτζην ἔξοιστον
ἐκπέμπει, τὸν Ἀμυραλῆν δὲ ἔάσας ἐντίμως αὐτὸν πάλιν εἰχε-
τούς δὲ λοιποὺς παραβλέψαντος οἱ μὲν φυγάδες ὠχοντο, οἱ δὲ
εἰς ἀποστασίαν ἐτράποντο· ἐξ ᾧ καὶ ὁ Βαρδινός, ὁ κρατῶν
τοῦ κάστρου τοῦ ἄγίου Δονάτου, αὐτὸν ἔξηρνήσατο. μει-
αὐτῶν δὲ καὶ ὁ Καψοκαβάδης κὺρο Ιωάννης, ὁ ἐν τῷ τῆς
Ἄρεοχοβίτζας πύργῳ, ἐαυτὸν ἀπεσπάσιτο. οἱ δὲ οἰκειακοὶ
αὐτοῦ ἔντιμοι Σέρβοι οἱ μὲν κρυφίως ἀπ' αὐτοῦ ἔφυγον, οἱ
δὲ φανερῶς, μὴ δυνάμενοι ὑπομένειν τὴν αὐτοῦ μανιώδη
δικαιότητα, ἀπ' αὐτοῦ ὠχοντο καὶ ἀπεδήμουν, ὡς μικροῦ πάν-
τες αὐτὸν ἔξέλιπον. ἀμέλει καὶ αὐτὸς ὑπέμενε, τὰ ἔαυτοῦ
φρονῶν, κυριεύμενος ὑπὸ τῆς πλεονεξίας καὶ φιλαργυρίας.
μικρὰ γὰρ πᾶσα κακία πρὸς κακίαν τὴν τοῦ Θωμᾶ.

Εἶτα καὶ κατὰ τοῦ λαοῦ τοῦ κάστρου κακῶς χεῖρα ἐκ-
οτείνει. ἀνὴρ γάρ τις τῶν ἐντίμων τῆς πόλεως, Ἡλίας Κλαυ-
σῆς ὀνομαζόμενος, προσεκαλέσατο αὐτὸν ἀνάδοχον εἰς τὸ ἔαυ-
τοῦ γηνησιώτατον τέκνον. διὰ δὲ τὸ ὑπάρχειν αὐτῷ κτήματα
πολλὰ καὶ εἶναι πλούσιον κακῶς καὶ ἀνηλεῶς αὐτὸν ἐτυράν-

etiam supellectili divinae manum admovere ausus est, atque hac quidem ratione ecclesiam tractavit.

Deinde etiam nobilissimis malas admovebat manus ut Batatzen et dominum Constantem cum equite Myrsiose Amurale postquam in castello inclusit et dolose cruciavit, Batatzen quidem exsulem elecit, Amuralem autem relinquens rursus honoribus donavit; ceteros autem cum non curaret, alii celeriter fugerunt, alii ad seditionem se converterunt, quorum in numero etiam Bardinus fuit, gubernator castelli sancti Donati, qui ei se denegavit, cumque iis etiam dominus Ioannes Capsocabades, qui in Areochobitzae arce dominus erat, se ab eius societate retraxit. ex ipsius autem gente Serbi nobiles, alii clam aufugerunt, alii aperte, cum eius importunitatem insanam ferre non possent, ab eo discesserunt et emigraverunt, ita ut paene omnes eum relinquerent. nihilominus ipse duravit, quanquam vitia sua animadvertisit, subiectus habendi cupidini et avaritiae, parva enim omnis pravitas videbatur pro pravitate Thomae.

Deinde etiam contra populum arcis manum erexit. homo enim ex nobilibus urbis, Elias Clauses appellatus, eum filii sui verissimi

νησί· διὰ γάρ τὰ γοινατα τὴν γαστέρα αἵτοι περὶ κατεστάλαζε καὶ τὰς μασχαλας λαυρᾶς περὸς κατέβλεψε, τῷ δὲ στόματι αἵτοι μάγωρας ἐπειδεῖς ἕδωρ μήτε μητρά στακτὸς δύεται· ποοῦσιν γάρ ἡ τιμῆς φιλόγραφος ἡ μασχαλιστος ἔτι τὸ πάνταν ὁσατος τῶν κακῶν, τὴν δεινόταρ πιστολαρτεῖαν, τὴν φιλαργυριαν τρυπή, ὥς εἰδεῖς; τῶν ἀπόθρωντων ιαντοφειδησίαν, ὥς καὶ διὰ τούτου ἀπόθρωντοντος ἀποστατεῖται.

Ἐπος ὅτου ἐρθαστ, κατὰ τὸ γνωστικὸν αἵτοι, εἶτι τὸν ἄρδρας τῆς ιαντοφειδησίας κατατάλους, ποιλιοδοιλους, ἐπιβούλους, καταδίτας καὶ φαιλος, τοι τούτῳ ἐπονομαζόντοις Κοντζούδωντος καὶ Μαρουνὴ τὸν Τηρηλίτον καὶ Μιχαήλ τὸν Αθανάσιον, ὃν καὶ πρωτοβασιάριον τείνεται. οὗτος τοιτέρες ὁ Αγρανᾶς τὸν πρωτοβασιάριον αἵτοι Νικηφόρον τὸν Βεταλάν δολίος πρὸς αἵτοι ἐγκληματα· καὶ ὁ δειπότης Θωμᾶς τὸν ἐρθαίμονας αἵτοι επορίτην, καὶ μητρά τῶν γονέων αἵτοι καὶ ἑτέρων οὐγγιών τῆς ἐπονίαν ἐκπέμπει, καὶ τὸν Αγρανᾶν πλειον πάντων φίλον. καὶ οὗτος ίτι στιθέματος τοιτον τοὺς Τιωνίτας πάντας προδότας δολίους καὶ φαιλος ἐπονίμαστ. καὶ οὐ μόνον παρηγόρευεν, ἀλλὰ καὶ παντοῖς κακῶν αἵτοις εἴρετο.

Παρανίτικα δὲ καὶ λοιμός μήγας καὶ θαραγγόρος· τῇ πόλει τῶν Τιωνίτων γίνεται, οὐχ ἀπλῶς καὶ ως ἐπεγένεται ἀλλά

patrem Iustitiam adveyerat; cum autem ei adcesserit multa bona dis-
tesque ille esset, male et crudeliter eum traxit, propter bona
eum ventrem igne complevit, et axillas ταῦλις ignes adcessit, οἱ
autem eius pugnem impensis aquam cum eltere iactantem infelix;
ad eos enim erat auti amans illa Christi iubatissimae (id quod omniū
est extrellum malorum, alteram illam superstitionem, avertitam dico,
ut neone sibi quicquam conferret, ut hæc te sicariis feret).

Antea autem ex sententia sua τύποι habuit senatus sui male-
dicos, ventri deditos, insidiosos, pruditores pravosque, ut vocatum ex
re ipsa Kurothecorum, et Manicorum Trepilium, et Michasium Ap-
saram, quem etiam prætextum (i. e. custodis primi vestrum) her-
nore donavit, hic igitur Apsaras Nicēphorū Betalam patrum in
sum delos ad eum detulit, et Thomas dominus oculis eius etodi-
inbet, cumque cum parentibus et aliis cognatis in exilium mittat, et
Apsaram magis quam omnia amat, atque his ratione e tali exemplari
Ioannitas omnes prudidores, dolosos, pravosque appellat, neque so-
lum accusabat, sed etiam omnino eos male tractabat.

Tum autem etiam pestilentia magna et mortifera in urbe Ios-
annina grassari coepit, non simplici modo neque sola, sed revera